PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE, vem no uso de suas atribuições legais,
e de acordo com o Art. 72 da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta
do presente Processo Administrativo de Adesão nº 009/2024-SME, AUTORIZAR a declaração de Adesão

à Ata de Registro de Preços nº 2/2023 decorrente do Pregão Eletrônico nº 06/2023/FNDE/MEC — cujo

objeto foi Registro de Preço Nacional para futura e eventual aquisição de Ônibus Rural Escolar, dos tipos

ORE ZERO 4X4, ORE 1 4X4, ORE 1, ORE 2, ORE 3, e Ônibus Urbano Escolar, dos tipos ONUREA Piso

Alto e ONUREA Piso Baixo, por parte dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, para a Aquisição

de Ônibus Rural Escolar, dos tipos ORE ZERO 4X4, ORE 1 4X4, ORE 1, ORE 2, ORE 3, e Ônibus

Urbano Escolar, dos tipos ONUREA Piso Alto e ONUREA Piso Baixo, para fornecimento aos alunos

das escolas públicas de educação básica, do município de Mauriti/CE, para o transporte escolar diário
de estudantes das redes públicas de ensino, no âmbito do Programa Caminho da Escola, no valor de R$
1.433.750,60 (Hum Milhão, Quatrocentos e Trinta e Três Mil, Setecentos e Cinquenta Reais e Sessenta

Centavos), em favor do Fornecedor: AGRALE /SA,, inscrita no CNPJ sob o nº 88.610.324/0001-92,

conforme anexo.

Mauriti/CE, 17 de dezembro de 2024.

Gi\bet@ da Silva B
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO

ta 11 - CEP: 63.210-
2.637,3001-92 |

: R n )
“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTROI A FAMILIA \ -

ANEXO AO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO

EMPRESA: AGRALE S/A

CNPJ: 88.610324/0001-92

ENDEREÇO: Estrada Federal BR 116 — km 145, São Giro, Caxias do Su/RS

[ PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM ESPECIFICAGAO UNID QTD VR. UNIT. VR. TOTAL

4 ORE ZERO 4 X4 — Marca Agrale UND 02 R$ 716.875,30 R$ 1.433.750,60

VALOR TOTAL R$ 1.433.750,60

a - CEP: 63.210
1